
 
 

 
 

 
 

PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 8 TAHUN 2024 
TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 
INDONESIA NOMOR 1 TAHUN 2012 TENTANG REKRUTMEN DAN SELEKSI 

PENYIDIK KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan efektifitas terhadap 
penetapan standardisasi dan stratifikasi dalam melakukan 

rekrutmen dan seleksi penyidik Kepolisian Negara 
Republik Indonesia, perlu mencabut Peraturan Kepala 
Kepolisian Negara Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 

2012 tentang Rekrutmen dan Seleksi Penyidik Kepolisian 
Negara Republik Indonesia, karena sudah tidak sesuai 

dengan perkembangan hukum dan kebutuhan organisasi 
Kepolisian Negara Republik Indonesia saat ini; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Kepolisian Negara Republik tentang Pencabutan 

Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia 
Nomor 1 Tahun 2012 tentang Rekrutmen dan Seleksi 

Penyidik Kepolisian Negara Republik Indonesia; 
 

Mengingat : Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian 
Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4168); 
 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN 
NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 1 TAHUN 2012 
TENTANG REKRUTMEN DAN SELEKSI PENYIDIK KEPOLISIAN 

NEGARA REPUBLIK INDONESIA. 
 

Pasal 1 
Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia 

Nomor 1 Tahun 2012 tentang Rekrutmen dan Seleksi Penyidik 
Kepolisian Negara Republik Indonesia (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 60), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 



- 2 - 
 

Pasal 2 

Peraturan Kepolisian ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Kepolisian ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 

 
Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 28 Juni 2024 
 
KEPALA KEPOLISIAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

Œ 

 
LISTYO SIGIT PRABOWO 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal       Д 
 

DIREKTUR JENDERAL  
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

Ѽ 

 

ASEP N. MULYANA 
 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR    Ж 
 

 
 


		2024-07-02T16:30:38+0700


		2024-07-04T09:17:31+0700


		2024-07-04T09:17:38+0700


		2024-07-04T15:10:38+0700




